２０１２年５月３０日

各 位

会 社 名 イオンクレジットサービス株式会社

代表者名 代表取締役兼社長執行役員 神谷 和秀

（コード番号８５７０ 東証第一部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 若林 秀樹

 （TEL ０３－５２８１－２０５７）

中国統括会社設立について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり中国統括会社設立について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 設立の理由

当社は、１９８７年に香港で事業を開始して以来、飛躍的な経済成長を遂げる海外での事業展開を

重点戦略と位置付け、アジア各国で事業を展開しております。中華圏においては、香港、台湾並びに

中国の主要都市に現地法人を設立し、クレジット事業、プロセッシング事業等を展開してまいり

ました。

今後も中国市場での事業展開スピードをさらに加速させる為、この度、香港に中国統括会社（以下、

同社）を設立することといたしました。

同社は、香港の上場子会社イオンクレジットサービス（アジア）〈以下、ＡＣＳアジア〉と協調

して中国事業全体を統括する形態を採ることにより、中国での事業展開における新規投資対応に加え、

戦略立案や法務・税務・金融などの専門情報の提供及びガバナンス体制の強化等、成長著しい中国

市場において、各現地法人の業容拡大をサポートしてまいります。

なお、本件は各国ステークホルダー及び関係当局との調整、認可等を経て実施してまいります。

２． 統括会社の概要（予定）

（1） 会社名  AEON Credit Holdings (Hong Kong) Co.,Ltd.

〈中国語表記：永旺信貸控股（香港）有限公司〉

（2） 所在地  中華人民共和国香港特別行政区

（3） 資本金  ５.３億人民元相当（約６６億円）

※２０１２年度中に５.３億人民元相当を目途に増資を段階的に行う予定です。

（4） 株主  イオンクレジットサービス株式会社 １００％

（5） 代表者     水野 雅夫

（6） 事業内容 中華圏各現地法人の統括及び管理支援

（7） 設立  ２０１２年度上期

３． 業績に与える影響

本子会社設立に伴う２０１３年２月期連結業績への影響は軽微でありますが、中長期的に当社

業績の向上に資するものであります。

以 上